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Sammanträde med: 
 
Regionstyrelsens arbetsutskott 
 
Sammanträdesdatum: 2023-03-24 
 
Tid: kl. 09:00-12:00 
 
Plats: Konferensrum Linden, Eklundavägen 1 
 
 
Meddela förhinder snarast möjligt till nämndsekreteraren. 
Du som är ersättare meddelar om du kommer att närvara. 
 
Tänk på våra allergiker och undvik starka dofter. 
 
 
Ledamöter kallas 
Andreas Svahn (S), ordförande 
Magnus Lagergren (KD), vice ordförande 
Patrik Nyström (SD), 2:e vice ordförande 
Charlotta Englund (C) 
Sebastian Cehlin (M) 

Ersättare underrättas 
Nina Höijer (S) 
Lars-Göran Zetterlund (C) 
Anna Blomquist (KD) 
Anna Nordqvist (M) 
Elin Jensen (SD) 
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 1. Protokollsjustering 
Föredragande:  
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar att ordföranden och Patrik Nyström (SD) 
justerar dagens protokoll med Sebastian Cehlin (M) som ersättare. 

Protokollet ska vara justerat senast den 7 april 2023. 
 

 
 2. Godkännande av ägda bolags årsredovisningar 2022 

Diarienummer: 23RS2227 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 
 
att   delegera till regionstyrelsen att fatta besluta om årsredovisning 2021 och 
uppdrag till stämmoombud för Inera AB och Transitio AB, 
 
att   årsredovisningar 2022 för Region Örebro läns hel- och delägda bolag läggs med 
godkännande till handlingarna, 
 
att   Region Örebro läns stämmoombud får i uppdrag att vid årsstämman för 
respektive bolag rösta för att: 
 
1. fastställa resultaträkningen och balansräkningen samt i förekommande fall 
koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen, 
 
2. disponera bolagens vinster eller förluster enligt de fastställda balansräkningarna, 
 
3. bevilja ansvarsfrihet gentemot bolagen för styrelseledamöterna och de 
verkställande direktörerna, 
 
att   Region Örebro läns stämmoombud för majoritetsägda bolag får i uppdrag att vid 
årsstämma för respektive bolag rösta för att bolaget ska följa Region Örebro läns 
bolagspolicy, samt 
 
att   Region Örebro läns stämmoombud i Region Örebro läns förvaltnings AB, 
Länsgården Fastigheter AB, Länstrafiken Örebro AB, Länsteatern i Örebro AB, 
Scantec AB, Örebro läns flygplats AB ska rösta för att arvode ska utgå till de 
styrelseledamöter, suppleanter och lekmannarevisorer som utsetts av 
regionfullmäktige i enlighet med av regionfullmäktige i Örebro beslutade ”Arvoden 
och ersättningar till förtroendevalda i Region Örebro län” samt att arvode till revisor 
ska utgå enligt godkänd räkning. 
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Sammanfattning 
Region Örebro läns hel- och delägda bolag har överlämnat årsredovisningar för 2022 
innehållande verksamhetsberättelser, ekonomisk redovisning och förslag till 
disposition av vinster respektive förluster. Enligt gällande bolagspolicy ska 
regionstyrelsen utarbeta förslag till instruktioner till de stämmoombud, som utsetts 
till respektive bolagsstämma, som anger hur ombuden ska rösta. Om instruktionerna 
gäller ärenden av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt ska dessa 
utfärdas av regionfullmäktige. Övriga instruktioner kan utfärdas av regionstyrelsen 
på delegation från regionfullmäktige. 
 
Nedanstående text avser årsredovisning 2021 
Årsredovisning för Inera AB kommer att fastställas av bolagets styrelse den 23 mars 
och AB Transitio kommer att fastställa sin årsredovisning på styrelsemöte den 19 
april. Följden blir att dessa årsredovisningar inte hinner behandlas av 
regionfullmäktige 28 april med föregående beredning av regionstyrelsen i mars. För 
att årsredovisningarna ska godkännas före bolagens årsstämmor och regionens 
stämmoombud ska få instruktioner kopplade till dessa, delegerar regionfullmäktige 
till regionstyrelsen att fatta beslut om detta vid sitt möte den 29 april. Dessa två bolag 
ingår inte i de sammanställda räkenskaperna för Region Örebro län då ägarandelen 
uppgår till 0,2 procent i Inera AB och 5 procent i Transitio AB 
 
Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM_Regionstyrelsens AU_Godkännande av ägda bolags 

årsredovisningar 2022 
 
 
 3. Bolagsstyrningsrapporter 2022 

Diarienummer: 23RS1460 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna bolagsstyrningsrapporter för 2022 från Region Örebro läns 
Förvaltnings AB koncern, Svealandstrafiken AB och Tåg i Bergslagen AB. 
 
Sammanfattning 
Bolagsstyrningsrapporter har inkommit från Svealandstrafiken AB, Tåg i Bergslagen 
AB och Region Örebro läns Förvaltnings AB koncernen. Bedömningen är att 
bolagens verksamhet har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet och 
utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Inga avvikelser från 
ägardirektiv eller andra styrdokument har noterats. 
 
Beslutsunderlag 
• Bolagsstyrningsrapport RÖLFAB 2022 
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• Föredragningspm_Regionstyrelsens arbetsutskott_Bolagsstyrningsrapporter 
2022 

• Bolagsstyrningsrapport 2022 Almi Mälardalen AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Länsteatern Örebro AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Scantec AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Länsgården Fastigheter AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Svealandsrafiken AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Länstrafiken i Örebro AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Tåg i Bergslagen AB 
• Bolagsstyrningsrapport 2022 Örebro läns flygplats AB 

 
 
 4. Årsrapport 2022 – Hälsoval Örebro län 

Diarienummer: 23RS898 
Föredragande: Karolina Stridh 
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna årsrapport 2022 för Hälsoval Örebro län. 
 
Sammanfattning 
Antalet listade har ökat i länet med 607 personer 2022 jämfört med 2021 vilket är en 
mindre ökning jämfört med tidigare år. 
 
Telefontillgängligheten har försämrats jämfört med föregående år, och antalet 
besvarade telefonsamtal har minskat något. Antalet inkommande samtal fortsätter att 
öka. Telefontillgängligheten för primärvården som helhet har varit 78%. Variationen 
av tillgängligheten för helår per vårdcentral har varit mellan 46 % och 98 %. 
 
Under 2022 har vårdcentraler inom Hälsoval Region Örebro län börjat erbjuda fast 
läkarkontakt. Antal listade som har fått tillgång till en fast läkarkontakt följs via 
statistik från listningssystemet månadsvis. 
 
Pandemin och omställningen av verksamheten har fortsatt påverka vårdcentralerna, 
vilket syns i minskad besöksstatistik. 
 
Medicinska resultat inom området diabetes typ 2 håller fortfarande en hög kvalitet. 
Arbete pågår via kunskapsstyrningen, att utveckla området diabetes och astma-/KOL. 
Fortsatt stöd till vårdcentralerna även i flera processer såsom sjukskrivnings- och 
rehabiliteringsprocessen, vårdsamordning, artros, svårläkta sår, standardiserat 
vårdförlopp cancer, strukturerad vårddokumentation, kvalitetssäkring av 
laboratorierna och administrativa rutiner. 
 
 
Bemanningssituationen och kompetensförsörjning är ett stort problem vid flera 
vårdcentraler framför allt avseende specialister i allmänmedicin men även inom 
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andra yrkesgrupper. Problemet är allra störst i norra, västra och södra länsdelarna. 
Bristen på allmänspecialister har medfört att hyrläkare anlitats. 
 
Under året blev 14 ST-läkare färdiga specialister i allmänmedicin varav 11 stannat 
kvar i regionen. Antal ST-läkare som påbörjat sin utbildning under 2022 var 12 och 
vid årets slut fanns 79 ST-läkare i allmänmedicin. 
 
Beslutsunderlag 
• PM Årsrapport 2022 - Hälsoval Örebro län 

 
 
 5. Årsrapport år 2022, Psykoterapi inom lagen om 

valfrihetssystem, LOV, Örebro län 
Diarienummer: 23RS2218 
Föredragande: Mikael Johansson och Jenny Jansson 
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna årsrapport 2022 psykoterapi inom lagen om valfrihetssystem, LOV, 
Örebro län. 
 
Sammanfattning 
Hälsovalsenheten överlämnar årsrapport för 2022, Psykoterapi inom LOV Örebro 
län. 
 
Vid årsskiftet 2022/2023 fanns det 32 utförare anslutna till LOV-systemet i Örebro 
län. Sex offentliganställda och 27 privata utförare. En privat leverantör har nio 
underleverantörer. Fyra utförare har anslutit sig under året och en har fått avsluta sin 
verksamhet under 2021. 
 
Under 2021 så genomfördes 6787 besök, vilket är en ökning med 19 procent jämfört 
med 2020. Utfallet blev 6,1 miljoner kronor vilket är en ökning av kostnaderna med 
15 procent jämfört med utfallet för 2020. Utfallet för egenregin blev 0,9 miljoner och 
5,2 miljoner kronor för privata vårdgivarna. 
 
309 remisser skickats till LOV-psykoterapi under året, vilket är en minskning med 4 
procent jämfört med 2020. Av de 274 remisser som godkändes under året var 
fördelningen 80 procent kvinnor och 20 procent män. 52 procent av alla som 
beviljades LOV psykoterapi tillhör kategorin unga vuxna, 18-24 år. Räknar man med 
åldersgruppen till och med 30 år så utgör de grupperna sammanlagt nästan två 
tredjedelar av alla patienter. 
 
207 av de patienter som beviljades LOV psykoterapi under 2021 har valt behandlare 
och startat sin behandling. Det motsvarar 76 procent, vilket är en ökning jämfört med 
föregående år då 71 procent hade valt terapeut och fått en remissbekräftelse. Av de 
patienter som beviljades LOV psykoterapi under 2021 har 20 stycken genomfört och 
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avslutat sin behandling under året. Dock finns det skäl att tro att fler patienter har 
avslutat sin terapi i enlighet med planering, men slutrapporten har inte inkommit. 
Ytterligare 191 patienter avslutades under året där terapin inletts under tidigare år. 
Med avslut innebär att terapeuten har skickat in en slutrapport och remissen 
avslutats. 
 
Arbetet med den fördjupade uppföljningen som inleddes under 2020 fortsatte under 
första halvan av 2021 och krävde ett omfattande arbete. Rapporten resulterade i att 
avtalet hävdes avtalet och terapeuten anmäldes till Inspektionen för vård och omsorg. 
 
Under 2021 genomfördes två workshops under första kvartalet i syfte att lämna 
förslag på en hållbar organisering av LOV psykoterapi inom psykiatrin samt 
förbättrat arbetssätt med fokus på tillgänglighet och kvalitet. Resultatet av dessa 
workshops och genomlysningen sammanfattades i en rapport och ett antal förslag till 
beslut. Förslagen togs upp i Område psykiatris ledningsgrupp och samverkansgrupp 
och resulterade i en rad förändringar gällande organisering och ansvar. Från och med 
2022 har Specialistpsykiatrin det övergripande ansvaret att bemanna de tjänster som 
är kopplade till LOV psykoterapi från psykiatrins sida. 
 
Ett omfattande arbete har inletts vad gäller uppföljning av LOV psykoterapi inom 
flera områden och nivåer. Arbetssätt har tagits fram för att utveckla uppföljning av 
både remisser, samarbetet med remittenter och terapeuter samt patienternas nöjdhet. 
För att mäta kvalitet och kundnöjdhet hos patienterna har en modell för uppföljning 
via Stöd och behandling tagits fram och startas upp i början av 2022. En modell för 
uppföljning med relevanta skattningsskalor har tagits fram och anpassats för att passa 
både de privata och regionanställda terapeuterna. 
 
I förfrågningsunderlaget för 2022 så beslutades om en del förändringar. 
Psykoterapiperioden tidsbegränsades till tio månader från terapistart. 
Ansökningsblanketten förändrades där leverantören ska förtydliga hur den kommer 
att arbeta med patientsäkerhet och systematiskt kvalitetsarbete. 
 
Det förtydligas också att uteslutning av en Leverantör kan ske på grund av tidigare 
brister samt att Region Örebro län har möjlighet att ta ut vite. 
 
Under året har Hälsovalsenheten kunnat genomföra ett samverkansmöte med LOV 
psykoterapeuterna. Inför mötet gavs alla terapeuter möjlighet att svara på en 
enkätundersökning, lämna synpunkter och frågor. Resultatet av enkäten 
presenterades och diskuterades på samverkansmötet. 
 
Beslutsunderlag 
• Årsrapport år 2022 - Psykoterapi inom lagen om valfrihetssystem, LOV, Örebro 

Län 
 
 
 6. Uppföljning av överenskommelse 2022 mellan 

regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden 
Diarienummer: 23RS1067 
Föredragande: Jenny Wiik 

6 (10)



  
Föredragningslista  

 

 

 
 
  

 

Tid:  
 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna årsrapporten avseende 2022 års överenskommelse, samt 
 
att   föreslå att i arbetet med 2024 års överenskommelse förtydliga kraven på de 
uppdrag som inte genomförts enligt överenskommelsen. 
 
Sammanfattning 
Varje år träffas en överenskommelse mellan regionstyrelsen och 
folktandvårdsnämnden om Folktandvårdens särskilda uppdrag som Region Örebro 
län finansierar. I överenskommelsen regleras uppdragens omfattning och ersättning. 
Överenskommelsen följs upp efter verksamhetsåret, genom att Folktandvården 
lämnar en årsrapport med en beskrivning hur uppdragen utförts. 
 
Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning är att överenskommelsens uppdrag 
har genomförts på ett adekvat sätt med ett gott resultat, även om vissa brister har 
konstaterats. 
 
Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2023-03-24 uppföljning av 

överenskommelsen 2022 mellan regionstyrelsen och folktandvårdsnämnden 
• Tandvårdsenhetens sammanfattande bedömning av Folktandvårdens årsrapport 

2022 avseende överenskommelsen mellan regionstyrelsen och 
folktandvårdsnämnden 

 
 
 7. Region Örebro läns årsredovisning år 2022 

Diarienummer: 23RS2214 
Föredragande: Lennart Frommegård och Bitte Ohlsson 
Tid:  

 
Sammanfattning 
Handlingar publiceras senare. 
 

 
 8. Länsgården Fastigheter ABs byggnation på del av 

fastigheten Gillershöjden, Hällefors etapp 2– principiellt 
beslut 
Diarienummer: 23RS1514 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  
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Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 
 
att   godkänna att Länsgården Fastigheter AB, på uppdrag av Hällefors kommun, 
bygger ett nytt vård- och omsorgsboende på del av fastigheten Gillershöjden i 
Hällefors under förutsättning att båda parter är överens om och fattar erforderliga 
beslut. 
 
Sammanfattning 
Länsgården Fastigheter AB äger fastigheterna Gillershöjden 17:1, 17:8 och 18:1 i 
Hällefors. På fastigheten 18:1 finns i dag vårdcentral med tillhörande sjukgymnastik 
och ett vård- och omsorgsboende. Lokalerna där vård- och omsorgsboendet inryms 
var tidigare sjukhem som nu byggts om till ett modernt boende med 36 
platser/lägenheter som stod klart under 2022. 
 
Hällefors kommun har under 2022 utrett olika möjligheter för att utöka antal 
platser/lägenheter på befintliga vård- och omsorgsboenden och även förbättra 
standarden. Resultatet av det arbetet blev att man vände sig till Länsgården som 
tillsammans med kommunen utrett möjligheten att bygga ett nytt vård- och 
omsorgsboende på del av fastigheten 18:1. 
 
För det fortsatta arbetet behöver ett ombudsavtal tecknas mellan Hällefors kommun 
och Länsgården Fastigheter AB som reglerar ansvaret mellan parterna. Efter det 
fortsätter arbete med en projektering där förslag till utformning tas fram tillsammans 
med ett förfrågningsunderlag inför eventuell upphandling av byggentreprenad. Skulle 
någon av parterna vilja avbryta arbetet på grund av ekonomiska skäl eller andra 
omvärldsfaktorer finns möjlighet att göra det vid flera tillfällen under arbetets gång. 
Det slutgiltiga beslutet om projektet ska genomföras eller ej tas först efter att en 
upphandling av byggentreprenaden är klar och man ser den uppskattade utgiften för 
investeringen. 
 
Enligt Länsgårdens bolagsordning ska bolaget bereda regionfullmäktige i Region 
Örebro län möjlighet att ta ställning innan sådana beslut i verksamheten som är av 
principiell beskaffenhet eller annars av större vikt fattas. 
 
Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2023-03-24, Länsgården 

Fastigheter ABs byggnation på del av fastigheten Gillershöjden, Hällefors etapp 
2– principiellt beslut 

 
 
 9. Borgen Länsgården Fastigheter AB 

Diarienummer: 22RS11355 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  
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Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 
 
att Region Örebro län utökar tidigare beslutad borgensram såsom för egen skuld för 
Länsgården Fastigheter AB:s samtliga existerande och framtida förpliktelser enligt 
leasingavtal, kreditavtal, checkräkningskreditavtal, lån, räntederivat och andra 
finansieringsrelaterade åtaganden med 3 miljoner kronor upp till ett högsta belopp 
om 2 719 miljoner kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 
 
Sammanfattning 
Länsgården Fastigheter AB ingår i Region Örebro läns samordnade upphandling för 
finansiell leasing av registreringspliktiga fordon. Region Örebro län föreslås gå i 
borgen för bolagets önskade limit i upphandlingen på 3 miljoner kronor. Beslutet 
innebär att den totala borgensramen utökas till 2 719 miljoner kronor. 
 
Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2023-03-24,Borgen Länsgården 

Fastigheter AB 
 
 
 10. Borgen Länsgården Fastigheter AB 

Diarienummer: 22RS11355 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige 
besluta 
 
att   Region Örebro län utökar tidigare beslutad borgensram såsom för egen skuld för 
Länsgården Fastigheter AB:s samtliga existerande och framtida förpliktelser enligt 
leasingavtal, kreditavtal, checkräkningskreditavtal, lån, räntederivat och andra 
finansieringsrelaterade åtaganden med 3 miljoner kronor upp till ett högsta belopp 
om 2 719 miljoner kronor, jämte därpå löpande ränta och kostnader. 
 
Sammanfattning 
Länsgården Fastigheter AB ingår i Region Örebro läns samordnade upphandling för 
finansiell leasing av registreringspliktiga fordon. Region Örebro län föreslås gå i 
borgen för bolagets önskade limit i upphandlingen på 3 miljoner kronor. Beslutet 
innebär att den totala borgensramen utökas till 2 719 miljoner kronor. 
 
Beslutsunderlag 
• FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2023-03-24,Borgen Länsgården 

Fastigheter AB 
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 11. Anmälnings- och meddelandeärenden 
Föredragande:  
Tid:  

 
Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att   godkänna redovisningen. 
 
Sammanfattning 
Meddelanden 
 
1. Finansrapport Region Örebro län februari 2023, 23RS1106. 

2. Verksamhetsberättelse Finanssamarbete 2022, 23RS2806. 
 
Beslutsunderlag 
• Finansrapport februari 2023 
• Verksamhetsberättelse Finanssamarbete 2022 

 
 
 12. Information - Förutsättningar verksamhetsplan med budget 

2024 
Diarienummer: 23RS2459 
Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  

 
 
 13. Information - Periodrapport februari 

Föredragande: Lennart Frommegård 
Tid:  

 
 
 14. Information - Ägaraktivieter Svealandstrafiken 

Föredragande: Nils-Eric Gustavsson 
Tid:  

 
 
 15. Information - Justering av finanspolicyn 

Föredragande: Caroline Klefbom 
Tid:  
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